令和５年度（2023年度）第１１回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和６年(2024年)３月１９日（火）１５：００～１５：４５

場 所 本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

    医学部管理棟  第３会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

  令和５年度（2023年度）第１０回教育研究評議会議事概要（案）について確認し、確定した。

審議事項

１  名誉教授の選考（資料１－１～２、回覧資料１）

   審議の結果、本件を了承し、役員会に付議することとした。

２  教員の任用計画（資料２－１～５、回覧資料２）

   審議の結果、本件を了承した。

３  クロスアポイントメント制度の適用（資料３－１～３）

   杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

４  基幹教員化に向けた現状と今後の対応（資料４）

   杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

５  大分大学とウボンラチャタニ大学との学生交流協定の締結（資料５－１～３）

   山岡評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

６  「大分大学における教育・学修データ利活用に関するガイドライン」の一部改正

（資料６－１～４）

   古賀評議員及び中島評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員

会に付議することとした。

７  利益相反ポリシー及び知的財産ポリシーの全部改正（資料７－１～５）

   松下教授及び野田研究推進部長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、

役員会に付議することとした。

８  民間機関等との共同研究取扱規程および受託研究取扱規程の一部改正（資料８－１～３）

   松下教授及び野田研究推進部長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、

本日付けで制定することとした。

９  職員就業規則等の一部改正（資料９－１～３）

   杉尾評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

１０ 障害を理由とする差別の解消の推進に関する規程等の改正（資料１０－１～５）

   廣瀬評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承し、役員会に付議するこ

ととした。

１１ 教育研究評議会評議員から選出する学長選考・監察会議委員（資料１１－１～３）

   小代評議員から、資料に基づき説明があり、審議の結果、本件を了承した。

報告事項

１  特別教授の称号付与（資料１２－１～２）

   杉尾評議員から、資料に基づき報告があった。

２  理工学部先端技術・ＧＸ研究センター設置（資料１３）

   小林評議員から、資料に基づき報告があった。

その他

１  退任挨拶

令和６年３月３１日付けで退任する鈴木評議員及び朝井評議員から退任の挨拶があった。

２  今後の開催日程について（資料１４）

学長から、資料に基づき説明があった。なお、令和６年度第１回教育研究評議会については以

下のとおり開催することとした。

令和６年度第１回教育研究評議会

   日時：令和６年（2024年）４月１７日（水）１５：００～１６：００

   場所：本部管理棟   第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟  第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和５年度（2023年度）第１０回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  名誉教授候補者一覧

資料１－２  大分大学名誉教授称号授与規程

資料２－１  教員選考報告書（教育学部門）【回収資料】

資料２－２  教員選考報告書（経済学部門）【回収資料】

資料２－３  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料２－４  教員選考報告書（理工学部門）【回収資料】

資料２－５  教員選考報告書（福祉健康科学部門）【回収資料】

資料３－１  クロスアポイントメント制度適用申請書（受入新規：医学部門（人工関節学講

座））【回収資料】

資料３－２  クロスアポイントメント制度適用申請書（受入継続：医学部門（運動器疾患治

療学講座））【回収資料】

資料３－３  クロスアポイントメント制度適用申請書（派遣継続：医学部門）【回収資料】

資料４    基幹教員化に向けた現状と今後の対応

資料５－１  大分大学とウボンラチャタニ大学との大学間交流協定について

資料５－２  大分大学とウボンラチャタニ大学との交流に関する覚書（英文・和訳）

資料５－３  大分大学とウボンラチャタニ大学との学生交流協定（英文・和訳）

資料６－１  「大分大学における教育・学修データ利活用に関するガイドライン」の一部改

正について

資料６－２  大分大学における教育・学修データ利活用に関するガイドライン（案）

資料６－３  教育・学修データ管理システムにおける個人情報を含むデータの取扱いに関す

る同意書（案）

資料６－４  大分大学教育・学修データ利活用ポリシー（参考）

資料７－１  「利益相反ポリシー」及び「知的財産ポリシー」の全部改正について

資料７－２  利益相反ポリシー改正案

資料７－３  利益相反ポリシー（現行）

資料７－４  知的財産ポリシー改正案

資料７－５  知的財産ポリシー（現行）

資料８－１  共同研究・受託研究等の間接経費について

資料８－２  新旧対照表（民間機関等との共同研究取扱規程）

資料８－３  新旧対照表（受託研究取扱規程）

資料９－１  職員就業規則等の一部改正について

資料９－２  新旧対照表（職員就業規則等）

資料９－３  医師の働き方改革

資料１０－１ 障害を理由とする差別の解消の推進に関する規程等の改正について

資料１０－２ 新旧対照表（障害を理由とする差別の解消の推進に関する規程）

資料１０－３ 規程改正案

資料１０－４ 重要通知改正案

資料１０－５ 「教職員対応要領等（雛形）」の改正について（参考資料）

資料１１－１ 教育研究評議会評議員から選出する学長選考・監察会議委員（案）

資料１１－２ 学部長からの推薦者及び選出理由（参考）

資料１１－３ 国立大学法人大分大学における教育研究評議会評議員から選出する学長選考・

監察会議委員について

資料１２－１ 特別教授称号付与推薦書等（神経内科学講座）【回収資料】

資料１２－２ 特別教授称号付与推薦書等（消化器内科学講座）【回収資料】

資料１３   理工学部「先端技術・ＧＸ研究センター」の設置について

資料１４   令和６年度（2024年度）大分大学教育研究評議会開催日程（予定）

回覧資料１  功績調書

回覧資料２  任用予定者履歴書・調査書